
Determinazione n. 225 del 23.04.2020

C O M U N E  D I  P I A N O R O

AREA VI ASSETTO DEL TERRITORIO E DEL PATRIMONIO

Oggetto: PROROGA DEL TERMINE DI SCADENZA DEL BANDO PER LA CONCESSIONE IN 
LOCAZIONE DI IMMOBILE DI PROPRIETA' COMUNALE AD USO ESERCIZIO DI 
SOMMINISTRAZIONE DI ALIMENTI E BEVANDE SITO IN VIA NAZIONALE ALL'INTERNO DEL 
PARCO DI CARTERIA

Sottoscritta da
      

IL RESPONSABILE
LOREDANA MANISCALCO

Documento prodotto in originale informatico e sottoscritto mediante 
firma digitale ai sensi dell'art. 20 comma 1-bis del Codice 

dell'amministrazione digitale (Cad, d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e s.m.i.).



DETERMINAZIONE N. 225 DEL 23/04/2020 
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA VI  
ASSETTO DEL TERRITORIO E PATRIMONIO 

 
Premesso che  
con determinazione dirigenziale n. 149 del 5/3/2020 è stata avviata la procedura per la 
concessione in locazione di un chiosco di proprietà comunale per la somministrazione 
di bevande e alimenti in via Nazionale all’interno del parco di Carteria, distinto al 
Catasto Fabbricati al foglio 7 con la particella 427 e con una superficie di mq 95,28 
come previsto dal Piano delle Valorizzazioni ed Alienazioni per il triennio 2019-2021 
allegato al Documento Unico di Programmazione (DUP) approvato in via definitiva 
con la delibera di Consiglio Comunale n. 2 del 23/1/2019, come richiamato nella 
delibera di approvazione del Bilancio di previsione finanziario 2019-2021 n. 3 del 
23/1/2019; 
 
Ritenuto opportuno, vista l’attuale situazione di emergenza sanitaria pubblica, 
prorogare di 60 giorni il termine di scadenza fissato dal bando per il 24 aprile 2020; 
 
Confermato per il resto il contenuto del bando di gara, i relativi allegati e lo schema di 
contratto di locazione allegati alla determinazione n. 149 del 5/3/2020 e pubblicati sul 
sito web del Comune nella sezione Bandi di gara e contratti; 
 
Visto il Regolamento per la fruizione dei beni immobili del Comune a terzi, approvato 
con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 26/4/2018; 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 9 del 20/5/2019 con il quale sono state attribuite le 
funzioni Dirigenziali di cui all’art. 107 del T.U. Enti Locali e all’art. 50 dello statuto 
Comunale all’Arch. Loredana Maniscalco; 
 
Visti 
lo Statuto Comunale; 
il DL n. 267 del 18.8.2000; 
la L. 241/1990; 
i Regolamenti Comunali di Contabilità e Contratti; 
la delibera di Giunta Comunale n. 122/2018; 
 
Ritenuto inoltre che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto 
consente di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli 
effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 

1. di approvare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente 
dispositivo; 

2. di prorogare al 23/6/2020 il termine di scadenza del bando per la concessione 
in locazione di un chiosco di proprietà comunale per la somministrazione di 
bevande e alimenti in via Nazionale all’interno del parco di Carteria, distinto 
al Catasto Fabbricati al foglio 7 con la particella 427 e con una superficie di 
mq 95,28; 

3. di dare atto che si provvederà a dare avviso sul sito web del Comune di 
Pianoro della suddetta proroga ; 



DETERMINAZIONE N. 225 DEL 23/04/2020 
 

 

4. di confermare per il resto il contenuto del bando di gara, i relativi allegati e lo 
schema di contratto di locazione allegati alla determinazione n. 149 del 
5/3/2020 e pubblicati sul sito web del Comune nella sezione Bandi di gara e 
contratti; 

5. di precisare che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto 
consente di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per 
gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

6. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-
contabile di cui all’art. 147bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000, la regolarità 
tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità e correttezza 
dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 
servizio; 

7. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini 
dell’Amministrazione Trasparente di cui al D.Lgs. n. 33/2013 coordinato con 
le modifiche apportate dal D.Lgs. n. 97/2016; 

8. di dare atto che, ai sensi dell’art. 5 della l. 241/1990 s.m.i. il Responsabile del 
Procedimento è l’Arch. Loredana Maniscalco. 


		2020-04-23T09:51:29+0200
	MANISCALCO LOREDANA




